
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 19/04/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 marzo 2010, n. 840
 
Legge regionale 8 marzo 2007, n. 2. Sostituzione componente Collegio Revisori dei Conti.
 
 
 
 La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica, sulla base della
relazione istruttoria espletata dal Servizio Ricerca e Competitività e dall’Ufficio Attrazione Investimenti,
riferisce quanto segue:
 
 La legge regionale 8 marzo 2007, n. 2 ha disciplinato l’ordinamento dei Consorzi delle aree di sviluppo
industriale, di seguito denominati Consorzi ASI, in conformità dei principi del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e successive modificazioni
e a norma dell’articolo 36 della legge 5 ottobre 1991, n. 317 (Interventi per l’innovazione e lo sviluppo
delle piccole imprese) e dell’articolo 26 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 (Conferimento di
funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I della
legge 15 marzo 1997, n. 59).
 L’art. 7 della legge regionale 8 marzo 2007, n. 2 stabilisce che gli organi dei Consorzi ASI sono: a) il
Presidente; b) il Consiglio di amministrazione; c) l’Assemblea generale; d) il Collegio dei revisori dei
conti.
 L’art. 12 della medesima legge prevede che la Giunta regionale nomina, per ogni Consorzio, il Collegio
dei revisori dei conti, composto da tre membri di cui uno con funzioni di Presidente, e che i componenti
del Collegio sono scelti tra gli iscritti nel Registro dei revisori contabili.
 A tali componenti spetta, secondo quanto previsto all’art. 10, un compenso parametrato ai minimi delle
tariffe professionali.
 Preso atto che, con riferimento agli Organi del Consorzio Asi di Lecce, la dott.ssa Paola Tana,
componente del Collegio, nominata con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 950 del 2006,
ha presentato le proprie dimissioni dalla carica, essendo stata nominata Direttore del medesimo
Consorzio, come si rileva dalla nota trasmessa dal Consorzio in data 15 marzo 2010.
 Rilevato, dunque, che si rende necessario integrare il Collegio sostituendo tale componente.
 
 Tutto ciò premesso, si propone, previa acquisizione della dichiarazione di insussistenza delle cause di
incompatibilità ed accertamento dei requisiti di cui all’art. 12, comma 2, di nominare quale componente
del Collegio dei Revisori, il sig. ........., nato a ......................., il ........................... e residente in
................................., via ...........................
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

1



 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4 - lettera I della L.R. n. 7/97
 Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
• udita la relazione e la conseguente proposta del Vicepresidente Assessore alla Sviluppo Economico e
Innovazione Tecnologica;
 
• viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
• a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di nominare il sig. MARCO DE MARCO quale componente del Collegio dei Revisori del Consorzio ASI
Lecce, subordinandone l’efficacia all’avvenuto accertamento, da parte del Servizio Ricerca e
Competitività, della acquisizione della dichiarazione di incompatibilità e della documentazione relativa al
possesso dei requisiti di cui all’art. 12;
 
- di demandare al Servizio Ricerca e competitività l’acquisizione della dichiarazione di incompatibilità e
della documentazione relativa al possesso dei requisiti di cui all’art.12;
 
- di demandare al Servizio Ricerca e competitività gli adempimenti conseguenti al presente
provvedimento;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


